

## בענין זהירות ממגע גוי ביין

### מקורות: פסקי תשובות ערב, ג-ד

מהתורה רק אם גוי מנסך את היין אסור היין בהנאה, אבל חז"ל החמירו שסתם יין של גוי אסור בהנאה אפילו שלא ידוע שניסך את היין לעבודה זרה, ואפילו בזמן הזה, שרוב גויים אין מנסכין יין לעבודה זרה. כמו כן אסור כן כל יין שנגע בו גוי, אפילו נגע בבקבוק נאסר היין בהנאה, לכן יש להזהר מאוד ממגע גוי ביין.

אבל אם הבקבוק סגור בחותם בתוך חותם, אין מגע גוי אוסרו. ובזמנינו, סגירת הבקבוקים היא חותם בתוך חותם, כי אי אפשר להשתמש בבקבוק ללא פתיחת הטבעת, או ביין יבש שיש פקק שוהם ועליו ציפוי, שהוא חותם בתוך חותם.

יין מבושל אינו נעשה יין נסך, כי אין הגוים מנסכין יין מבושל, לכן כל יין מבושל אינו נאסר ממגע גוי.

נחלקו הפוסקים ביין העובר פיסקטור - והוא רוב המיץ ענבים בזמנינו - שהוא תהליך רתיחה חלקי, של 60-80 מעלות בלבד - האם דינו כיון מבושל, ומותר בשתייה אפילו לאחר מגע גוי, או שאין דינו כיון מבושל ואסור במגע גוי. רבי שלמה זלמן אויערבך זצ"ל מחמיר בזה שאין דינו כמבושל, כיון שאינה רתיחה ממש, שהרי לא נחסר מהיין כלום על ידי זה, וכן לא משתנה טעמו, אבל רבי משה פיינשטיין זצ"ל מתיר, וכתב, שדינו כמבושל כיון שמשתנה טעמו על ידי הפישטר, וכן נחסר ממנו מעט, וכן פוסקים הרב אונגר זצ"ל והרב ואנזר זצ"ל ועוד פוסקים.

ואם הגוי לא נגע ביין, אבל ראה את היין בלבד, כתב בשל"ה הקדוש, שכיון שסתם מחשבת גוי לעבודה זרה, מכניס הגוי טומאה ביין, ודברי השל"ה הם בכל שתיית יין שגוי ראה, אבל העולם נוהג להחמיר כדבריו רק ביין של מצוה כגון של קידוש וכדו'. ומכל מקום, אם היין בתוך הבקבוק, כתב בדובב מישרים, שלא נאסר היין לקידוש ולמצוה בראיית גוי אלא אם ראה את היין בכוס, וכן הוא מסקנת הפוסקים, אלא שכתבו, שיש מקום להחמיר גם כשהיין בבקבוק. וכל זה כאשר היין נראה מהבקבוק, אבל אם הבקבוק בצבע כהה שלא נראה היין, אין לאסור כלל.

יהודי מחלל שבת בפרהסייה, בשאט נפש, דינו כגוי לענין מגע יין, אבל כיון שרובם אינם אלא תינוקות שנשבו, לכן יש מקום להקל במגען. ומכל מקום, ראיית יהודי מחלל שבת ביין בודאי אינה אוסרת כלל.

לפי זה, מי שבביתו עובד זר, ראוי להשתמש רק ביין מבושל, ממש לצאת ידי כל הדעות.

**סיכום:** א. יין מבושל אינו נאסר במגע גוי. ב. יין מפוסטר יש מחלוקת אם דינו כמבושל, ויש להקל כדבריהם. ג. ראיית גוי על יין שבכוס, כשאינו מבושל, מכניסה טומאה ליין, ויש להחמיר ביין זה למצוה. ד. אם ראה הגוי את היין בבקבוק, אם אין נראה היין כי הבקבוק כהה - מותר. ה. יהודי מחלל שבת בפרהסייה אוסר יין במגעו, אבל היום מקילין בזה כיון שרובם תינוקות שנשבו.